

番号	質問	回答
1	「救急の利用があるため24時間・365日を可能とする。」と記載がありますが、サイボウズ社によるkintone 定期メンテナンス時間内は、kintone サービスおよびサイボウズドットコムストアをご利用いただけないことがあります。こちらに関しては許容範囲という認識でよろしいでしょうか。	お見込みの通り。
2	「住所をもとにして、対象者の基本情報と周辺地図を記載した帳票を出力する。」と記載がありますが、kintone 標準機能であるレコード印刷にてWeb ブラウザーの印刷機能を利用頂く運用は可能でしょうか。 参考：kintone ヘルプ - レコードを印刷する https://jp.cybozu.help/k/ja/user/app_collectdata/print_record.html	住宅地図が表示できれば、帳票印刷は標準機能で問題ない。 なお、防災の観点から、以下の項目について検討予定 ・全体地図で該当する被災者を一括表示
3	プロトタイプ作成のためのkintone 環境は「弊社環境でのデモ目的とし納品はしない」という認識でよいでしょうか。	納品は必要ないが、要件定義中にデモ環境を開覧および編集したい。 目的は要件定義を円滑に行うため、およびデモ画面を関係各所（実運用対象者）へ説明する際に使用するため。
4	医療介護連携情報共有プラットフォーム構築基本計画策定業務仕様書 2.6.2 「本市が示す前提条件を踏まえて、市職員ならびに想定されるシステム利用者等へヒアリング等を行い、現状の業務フロー、管理情報、利用システム等の現状および課題の整理を行うこと。」について、本システムに関連する業務フロー、管理情報、利用システムのヒアリングが実施範囲という認識でよいでしょうか。また、ヒアリング対象のご担当者様は上記を把握し回答できるとい認識でよいでしょうか。	現行の業務フロー、管理情報、利用システム等については理解しており、ヒアリング対象者は把握している。
5	業務経歴書の発注者欄ですが、実名が必要ですか？（某食品メーカー等の表現でもよろしいでしょうか？）	実名表示に差し支えがなければ表示していただき、差し支えがあれば業種と企業規模（従業員であれば～10名、～50名、～100名、～500名）等を表示いただきたい。
6	「能美市医療介護連携情報共有プラットフォーム構築基本計画策定業務公募型プロポーザル実施要領」2ページの「第3 企画提案に係る事項」- 「1 企画提案参加の要件」に「(4) 過去5年間（平成29年4月1日から令和4年3月31日まで）において、国や地方公共団体（市町村が主体となる協議会を含む）が発注した同種業務の受注実績があること。」とあります。基本計画策定（要件定義）工程以外に、システム構築・導入・保守実績も含めてよろしいでしょうか。	要件定義以外にシステム構築・導入・保守実績を含めてください。 その際に、受注内容（要件定義・システム構築・導入・保守）がわかるように表示してください。
7	「能美市医療介護連携情報共有プラットフォーム構築基本計画策定業務公募型プロポーザル実施要領」4ページの「(4) 企画提案書等書類の受付」- 「③ 提出書類」- 「エ本業務の企画提案書」に「(A 4 版任意様式：文字サイズは12ポイント以上、Microsoft Office PowerPoint 又はPDFにより作成し、30ページ以内に収めること。）」とあります。「30ページ」は「表紙・目次・裏表紙」を除くページと捉えてよろしいでしょうか。	「表紙・目次・裏表紙」を除く、本編30ページで問題ありません。

番号	質問	回答
8	「能美市医療介護連携情報共有プラットフォーム構築基本計画策定業務公募型プロポーザル実施要領」4ページの「(4) 企画提案書等書類の受付」-「③ 提出書類」-「オ見積書」に「A4版任意様式」とあります。封印は必要でしょうか。必要であれば、封印する封筒における記載事項についてもご教授願います。	企画提案での見積は、審査のためのものであるため、封印は必要ありません。
9	「医療介護連携情報共有プラットフォーム構築基本計画策定業務仕様書」6ページ「2) 要件定義書作成」-「[・] 8番目」に「要件定義の妥当性を検証するために、要件定義書の完成に先立ち、主たる関係者を集めた上で、kintoneを用いたプロトタイプを作成とデモンストレーション等を行うこと。」とあります。デモンストレーション等については、kintone以外での手段でもよろしいでしょうか。また、仮にkintoneを用いたプロトタイプの作成が必須である場合、プロトタイプ作成用のkintoneライセンスを御見積に含めればよろしいでしょうか。	①kintoneで実施願います。 ②見積もりに含めることは可能です。(すでに自社にてライセンスを保持して追加費用が掛からない場合において見積もり不算入としていただくことも可能です。)
10	「医療介護連携情報共有プラットフォーム構築基本計画策定業務仕様書」15ページ「(1) 手動連携」-「②処理要件」に「提供されるCSVファイルのデータ形式は、必要なデータ項目が入っていれば任意とする。」とあります。「データ形式」とは何を指すのかご教授願います。当要件については「CSVファイルフォーマットは、必要なデータ項目が入っていれば任意」と同意との理解でよろしいでしょうか。	「CSVファイルフォーマットは、必要なデータ項目が入っていれば任意」と同意です。 趣旨は、連携元のシステムから抽出するCSVファイルは本システムが必要とするデータ以外の項目も混在し、データ項目の順番も本システムの求める順番ではない形で出力されることが想定されるため、それを本システムがフォーマット変換して使用することを求めているものです。
11	「<仕様書補足>医療介護連携情報共有プラットフォーム構築基本計画策定業務」< II. その他 >に「3. 「医療機関資源マップ」アプリについて」があります。この分についての「別紙1_データ項目一覧表」の「連携方式・入力方式について」を明らかにしていただけないでしょうか。また、質問ではありませんが「【医療資源マップイメージ】」に「別紙：資源マップを参照し・・・」とあります。「別紙：資源マップ」が見当たりませんのでご提示をお願いします。	医療資源マップについては、市が作成するPDFファイルを掲載(アップロード)する形とします。
12	「【医療資源マップイメージ】」に「別紙：資源マップを参照し・・・」とあります。「別紙：資源マップ」が見当たりませんのでご提示をお願いします。	医療資源マップについては、市が作成するPDFファイルを掲載(アップロード)する形とします。
13	P6②1開催日時の詳細はいつ頃ご連絡いただけますでしょうか	提出期限後速やかに連絡します。
14	本契約の契約形態を教えてください。請負契約もしくは準委任契約	請負契約となります。
15	本提案範囲は要件定義までの内容となるか、または開発フェーズまで含めた内容となる提案でしょうか?	要件定義までの提案となります。
16	上限価格は要件定義における費用上限の認識か	お見込みの通りです。
17	医療介護連携情報共有プラットフォーム構築基本計画策定業務仕様書P23のアクセシビリティについて多言語対応の項目で「日本語、英語、中国語」に対応することとあるが、システム表示区分(構築予定のフィールド等含む)のみの対応であり、入力データの自動変換については意図していない認識でよいでしょうか。	システム表示区分のみを想定しており、入力データの自動変換は意図していません。